
 

 1 

Helse- og omsorgsdepartementet 

 

Org. nr. 966251808 

 

Postadresse: 

Pb. 6781 St. Olavs 

plass  

0130 Oslo 

 

Besøksadresse: 

Keysers gt. 5 

0165 Oslo  

 

22 99 46 00 

dnv@vetnett.no 

www.vetnett.no 

 

Jnr.23-0317 

Ark.nr.0.200/EB/CML 

Oslo 17.03.2023 

 

Høring – endringer i smittevernloven (isolering og 
smittekarantene) og helseberedskapsloven (medisinsk 
utstyr) 
Den norske veterinærforening (Veterinærforeningen) ønsker å benytte 

denne anledningen til å gi innspill når det gjelder forslaget om endring i 

helseberedskapsloven for å sikre tilgangen til medisinsk utstyr i Norge. 

Veterinærforeningen organiserer majoriteten av norske veterinærer og 

våre medlemmer jobber med dyrehelse, dyrevelferd, trygg mat og 

folkehelse- det som kalles Èn helse-tankegang. 

 

Veterinærforeningen har tidligere levert innspill til 

helseberedskapsmeldingen, koronautvalget og stortingsmelding om 

folkehelsepolitikken (vedlagt) hvor vi påpeker veterinærenes viktige rolle 

i den nasjonale beredskapen mot matbåren smitte, smittsomme 

sykdommer hos dyr og mot sykdommer som smitter mellom dyr og 

mennesker, såkalte zoonoser. 

I vårt innspill til koronautvalget har vi konkret tatt opp spørsmål som har 

direkte relasjon til de forslåtte endringene i helseberedskapsloven om 

tilgang til medisinsk utstyr som gjentas her:  

 
«Veterinærforeningen deltok aktivt i det innledende koordineringsarbeidet 

knyttet til rapportering til Helse Sør-Øst, vedrørende tilgjengelig utstyr i 

veterinære klinikker. Imidlertid er vi ikke kjent med at noen 

veterinærvirksomheter ute i distriktene ble bedt om å avse 

smittevernutstyr. Sannsynligvis har ansatte i primærhelse- og 

hjemmetjeneste manglet munnbind, mens veterinærene stod med full steril 

oppdekning og jobbet med dyrene.  

Ved å kartlegge alle tjenester som benytter denne type utstyr og fordele 

disse bedre, kunne tiltaksbyrden trolig vært mindre for ansatte i 

primærhelsetjenesten og hjemmetjenesten, som innledningsvis manglet 

elementært smittevernutstyr. Veterinærer i Norge, kunne på samme måte 

som veterinærer i flere land i Europa, også aktivt deltatt inn i 

vaksineringsarbeidet og på den måten redusert belastningen på 

vaksinepersonell. Tilsvarende gjelder for distribuering av vaksiner i 

flytende nitrogen, hvor det finnes et landsdekkende nett av store 

nitrogendunker med påfyllsrutiner og kvalitetskontroll på plass, som 

benyttes til distribusjon av frossen oksesæd for kunstig inseminasjon av 

storfe i hele landet. Veterinærforeningen mener at de nevnte eksempler 

representerer områder hvor veterinærer kan være en viktig ressurs, og 

redusere belastningen for annet helsepersonell ved en senere pandemi. 

Beredskapsplaner bør legge til rette for tenking og koordinering på tvers 

av sektorer og fagdisipliner i krisesituasjoner. Utstyr i veterinær 
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virksomhet bør bli en del av nasjonal helseberedskap.» 

 

Ut ifra disse betraktningene mener vi at helseberedskapsloven bør være 

utformet slik at også medisinsk utstyr som benyttes på det veterinære 

området kan gjøres tilgjengelig når det er nødvendig for å ivareta 

befolkningens liv og helse. Vi er usikre på om ordlyden i den foreslåtte 

endringen i helseberedskapslovens § 1-3 første ledd bokstav i i 

tilstrekkelig grad sikrer en slik hjemmel og oppfordrer helsedepartementet 

til å vurdere dette.  

I tillegg vil vi også ta til orde for at man i det videre arbeidet med en 

helhetlig revisjon av lovverk knyttet til smittevern og helseberedskap, 

vurderer nødvendige endringer i lovverket som ikke utelukker at 

veterinærer kan bidra med sin brede en-helse kompetanse ved fremtidige 

alvorlige hendelser på folkehelseområdet.  
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